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2012-2014-cü illərdə insanları israfçılıqdan uzaqlaşdırmaq və öz əşyalarını fikirləşmədən zibil 

qutularına atma adətindən çəkindirmək üçün Heydər Əliyev Fondunun, “İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memar-

lıq Qoruğu İdarəsinin və “Təmiz Şəhər” ASC-nin birgə təşkilatçılığı ilə Qala Dövlət Tarix Etnoqrafiya 

Qoruğunda “Tullantıdan sənətə” mövzusunda beynəlxalq sərgi təşkil edilmişdi (3). Bu sərgi bir 

məlumatlandırıcı aksiya kimi çox yerdə tətbiq edildi.  

Azərbaycan Respublikası Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi və 

bilavasitə Xanım Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü ilə ekologiyanın və təbiətin qorunma tarazlığı üçün ekoloji 

tarix və ölkədəki bioloji müxtəlifliyin mühafizəsində çox önəmli olan "Azərbaycan Respublikası ərazisində 

ceyranların mühafizəsi, reintroduksiyası və tarixi areallarının yenidən bərpası" layihəsini də həyata 

keçirmişdir ki, bu, xüsusi əhəmiyyətli tədbir idi (4).  

Təbiətin qorunması və mühafizəsi Biomüxtəliflik Konvensiyasının əsas parametrləridir. Konvensiya 

2000-ci ilin martında Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisində ratifikasiya olunmuşdur. Konvensiyanın 

imzalanması Ulu Öndər siyasətinin reallıqları, Prezident İlham Əliyevin davamlı inkişaf strategiyası xəttidir. 

Konvensiyaya uyğun olaraq, respublikada bioloji müxtəlifliyin qorunması üzrə xeyli tədbir və aksiyalar 

keçirilmişdir.  

Azərbaycan Respublikasının Birinci Vitse-prezidenti Mehriban Əliyevanın da fəaliyyətində bu siya-

sətdən irəli gələrək, 2019-cu ildə “Nəsimi ili” çərçivəsində ölkədə 650 min ağacın əkilməsi gözəl nümunədir.  

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyevanın rəhbərliyi ilə IDEA təşkilatının, “Hərəyə 

bir ağac əkək” və “Heyvanları qoruyaq” kampaniyaları da fauna və floranın mühafizəsində mühüm 

əhəmiyyət kəsb edir. 

Azərbaycanın Birinci Xanımı, Heydər Əliyev Fondunun Prezidenti Mehriban Əliyeva və Fondun 

vitse-prezidenti, IDEA İctimai Birliyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyeva 2015-ci il 4 dekabrında Parisdə 

BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 21-ci konfransında (COP21) iştirak etmişlər. Leyla xanım Əliyeva Avropa 

üzrə Regional Ətraf Mühit Mərkəzinin “Az karbonlu inkişaf və iqlim dayanıqlılığı üçün innovativ 

yanaşmalar” mövzusunda tədbirdə çıxış edərək söyləyib: “Təbiət heç kəsə məxsus deyil. O, bizə verilib və 

bizim də vəzifəmiz onu növbəti nəsillərə ötürməkdir. Ətraf mühiti qorumaq məqsədilə yeni həll yollarını 

tapmaq üçün əməkdaşlıq etməliyik” (5). 
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Dövlətin ümumi vəzifəsi ilk növbədə insanların asudə vaxtlarının keçirilməsi üçün təmiz ekoloji 

mühitin keyfiyyətini təmin etmək və müvafiq müşayiət infrastrukturlarının və yaşıllaşdırmaların yaradılma-

sıdır. Xüsusilə müxtəlif gəlirləri olan insanların tələb və ehtiyaclarına əsaslanaraq, hər kəsin yaşıllıq ərazidə 

dincəlmək və müasir şərait yaradanların onlara təqdim etdiyi bütün xidmətlərdən istifadə etmək imkanı 

olmalıdır. Son onilliklərdə yeni bir problem ortaya çıxdı və son dərəcə vacib hala gəldi – ətraf mühitin 

qorunması.  
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Məlumdur ki, sənayeləşmənin inkişafı, zəif düşünülmüş meliorasiya, torpaqlardan əsassız istifadə, 

herbisidlərin həddindən artıq tətbiqi nəticəsində təbii flora getdikcə tükənir, bir çox növlər məhv olmaq 

təhlükəsi qarşısındadır. Yaşıllıqların yaradılmasının həmçinin iqtisadi effekti də vardır. 

Bu işlər istiqamətində xüsusi olaraq, Azərbaycan Respublikasının Birinci Vitse-prezidenti Mehriban 

xanım Əliyevanın rəhbərliyi ilə ölkəmizdə həyata keçirilən yaşıllaşdırma layihələri mühüm yer tutur. Birinci 

Vitse-prezident qeyd edir ki, şəhərlərin əhalisini şəhər ekologiyasının yaxşılaşdırılması proqramlarının 

həyata keçirilməsinə cəlb etmək lazımdır. Şəhərin intensiv yaşıllaşdırılması iqlim böhranının şəhər sakinləri-

nin həyat keyfiyyətinə zərərli təsirlərinin qarşısının alınmasının ən təsirli üsullarından biridir. Şəhər sakinlə-

rinin rifahının yaxşılaşdırılması tibbi xidmətin yükünü azaldır və işləyə bilməyən insanların faizini azaldır. 

Əhalinin abadlıq layihələrində iştirakı mühüm sosial effekt verir – bu layihələr cəmiyyətin şəhər 

həyatında toplanmış mənfi enerjisini azaldaraq, diqqəti ümumi faydalı işlərə yönəldir. Sadəcə olaraq, əhali 

ilə birlikdə müvafiq tədbirləri düzgün planlaşdırıb həyata keçirməliyik. 

Son zamanlar botanika bağları, təbiət qoruqları ilə yanaşı, vəhşi təbiət muzeyləri, nadir və nəsli 

kəsilməkdə olan növlərin qoruqları, gələcək nəsillər üçün itirilə bilən sortların genetik fondu anbarlarının 

yaradılması kimi işlər getdikcə daha çox əhəmiyyət kəsb edir. Ən çox yayılmış ekspozisiyalardan dendrari, 

park sənəti texnikası, yerli flora, botaniki-coğrafi ərazilər və ayrı-ayrı mədəniyyətlərin kolleksiyaları, qaya 

bağı, visetum və s. göstərmək olar. 
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Azərbaycanın dayanıqlı sosial-iqtisadi inkişaf modelinin əsas fərqləndirici amillərindən biri də 

iqtisadi artımın ekoloji tarazlığın qorunub saxlanılması şəraitində əldə edilməsidir. Ölkəmiz ətraf mühitin 

mühafizəsi sahəsində qəbul olunan beynəlxalq konvensiyalara qoşulmuş, eyni zamanda bu sahədə təkmil 

milli qanunvericiliyini formalaşdırmışdır. Sosial-iqtisadi inkişafa dair qəbul olunan proqram və strategiya-

larda da ekoloji məsələlərə xüsusi yer verilmişdir. Bütün dünyada olduğu kimi, ölkəmizdə də ətraf mühitin 

qorunmasında əsas strateji istiqamət “yaşıl enerji”dən istifadəyə əsaslanan “yaşıl iqtisadiyyat” quruculuğu-

nun sürətləndirilməsi müəyyən edilmişdir. Bərpa olunan enerji mənbələri sahəsində geniş imkanları və 

reallaşdırılan layihələrin uğurlu icrası sayəsində Azərbaycan “yaşıl iqtisadiyyat” quruculuğunda inamla 

irəliləyir. Qlobal iqlim dəyişikliklərinin artan təhdidi şəraitində ekoloji problemlərin həllinin sürətləndiril-

məsi vəzifəsi flora və faunanın qorunub saxlanılmasını ekologiya sahəsində həyata keçiriləcək tədbirlərin 

mərkəzinə gətirmişdir.  

Yaşıl təbiətin mühafizəsi və inkişafına ölkəmizdə xüsusi diqqət yetirilir. Yaradılan qoruq və yasaqlıq-

lar, həmçinin geniş yaşıllaşdırma tədbirləri ilə ekoloji tarazlığın bərpasına çalışılır. Respublika ərazisində 

yeni park və bağların salınması, kütləvi ağacəkmə kampaniyalarının və müxtəlif ekoloji tədbirlərin təşkili, 

eyni zamanda biomüxtəlifliyin qorunması üçün reintroduksiya layihələrinin icrası sahəsində Birinci Vitse-

prezident, Heydər Əliyev Fondunun Prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın gördüyü çoxsaylı işlər 

ölkəmizdə ətraf mühitin sağlamlaşdırılmasına böyük töhfə verməkdədir. Məhz onun təşəbbüsü ilə 2007-ci 

ildə başlanan “Hərəyə bir ağac əkək” kampaniyası respublikanın bütün şəhər, rayon və qəsəbələrində indiyə 

qədər davam etdirilir.  

“Ətraf mühitin sağlamlaşdırılmasına, ekoloji problemlərin həllinə töhfə olan “Hərəyə bir ağac əkək” 

layihəsi çərçivəsində respublikanın bütün guşələrində yüz minlərlə ağac əkilib, yeni parklar və bağlar 

salınıb. Həmçinin, “Nəsimi İli” (2020-ci il) çərçivəsində Mehriban Əliyevanın təşəbbüsü ilə Azərbaycanda 

650 min ağac əkilib və Bakı şəhərində Qafqaz Biomüxtəlifliyi Sammiti keçirilib. Beynəlxalq ekspertlərin və 

xarici ölkələrin aparıcı təşkilatlarının diqqətini cəlb edən Sammitdə Qafqazda biomüxtəlifliyin qorunması 

məsələləri müzakirə olunub” [2]. 

Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən reintroduksiya layihələri ilə Azərbaycanda 

nəsli kəsilən bəzi heyvanlar yenidən öz tarixi areallarına qaytarılır. Heydər Əliyev Fondu tərəfindən 2010-cu 
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